БЕЛАРУСКI
ПРАФЕСIЙНЫ САЮЗ

РАБОТНІКАЎ МЯСЦОВАЙ
ПРАМЫСЛОВАСЦI I

КАМУНАЛЬНА-БЫТАВЫХ
ПРАДПРЫЕМСТВАЎ

РЭСПУБЛIКАНСКI

КАМIТЭТ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

05.11.2018 № 230

БЕЛОРУССКИЙ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мінск           г.Минск

Об итогах рассмотрения обращений
граждан, поступивших в республиканский комитет
профсоюза в третьем квартале 2018 года.

 Президиум республиканского комитета профсоюза
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Информацию «Об обращениях граждан, поступивших в
республиканский комитет Белорусского профсоюза работников местной
промышленности и коммунально-бытовых предприятий за третий квартал
2018 года» принять к сведению (прилагается).
 2. Республиканскому комитету, областным, Минской городской
организациям профсоюза:
 2.1. осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка
рассмотрения обращений граждан в профсоюзных организациях всех
уровней;
 2.2. проводить анализ поступающих обращений не реже одного раза в
квартал с подведением итогов проводимой работы на заседаниях
руководящих профсоюзных органов;
 2.3. информировать общественность об оказании профсоюзом
конкретной помощи гражданам на примерах, отражающих работу по
восстановлению нарушенных трудовых прав, защите социально-
экономических интересов, охране труда, посредством средств массовой
информации, в том числе еженедельника "Беларуси Час", Интернет-
портала ФПБ и своих информационных ресурсов.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
председателей областных, Минской городской организаций профсоюза и
главного правового инспектора труда Гришкову Н.П.

Председатель С.К.Алейников

Информация
об  обращениях граждан, поступивших в республиканский комитет Белорусского профсоюза

работников местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий за третий квартал 2018 года.

Поступило обращений: Направлено на рассмотрение
Устных Письменных

   из них:

Тематика

Всего
обратилось на
личном приеме

Всего
поступило

зарегистрирован-ных
в Книге замечаний и
предложений

электрон-
ных

решено
положительно (из
общего количества
поступивших
письменныхобращен
ий)

П
од
ве
до
м
ст
ве
н
н
ы
м

ор
га
н
и
за
ц
и
ям

П
ро
ф
со
ю
зн
ы
м

 о
рг
ан
и
за
ц
и
ям

(о
бъ
ед
и
н
ен
н
ы
м

, о
бл
ас
тн
ы
м

,
го
ро
дс
ки
м

 о
рг
ан
и
за
ц
и
ям

от
ра
сл
ев
ог
о
п
ро
ф
со
ю
за

)

Д
ру
ги
м

 о
рг
ан
и
за
ц
и
ям

Организация производства и труда - - - - - - - -
Оплата труда - 5 - - 4 - 1 -
Правовые вопросы, в т.ч. увольнение
и трудоустройство - 2 - - 2 - - -
Охрана труда - 1 - - - - - -
Пенсионное обеспечение и выплата
пособий - - - - - - - -
Санаторно-курортное обслуживание
и отдых - - - - - - - -
Жилищно-бытовые вопросы - - - - - - - -
Работа МИТСО - - - - - - - -
Работа
спортучреждений - - - - - - - -
Туристско- экскурсионное
обслуживание - - - - - - - -
Работа гостиничных комплексов - - - - - - - -

3

3

Оказание материальной помощи - 2 - - 1 - - -
Работа профорганов - 1 - - 1 - - -
Другие вопросы - - - - - - - -
ИТОГО: - 11 - 1 8 - 1 -
в т.ч. взято на контроль - - - - - - - -
проверено с выездом на место - 1 - - 1 - - -
поступило повторных обращений - - - - - - - -
поступило коллективных
обращений - 1 - - - - - -
поступило анонимных обращений

- 1 - - - - - -

поступило
благодарностей - - - - - - - -

рассмотрено с нарушением сроков
- - - - - - - -

Председатель             С.К.Алейников